
令和７年１２月吉日 
令和８年度  

元城小学校 新入学児童 保護者 様 
豊田市立元城小学校⾧ 

荒 川 直 文 
 

入学説明会の開催について（ご案内）  
 
 

新春の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。 

さて、令和８年度元城小学校入学説明会を下記のとおり開催いたします。ご多用
とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

なお、当日、入学する児童を対象に、本校の１年生児童と交流する活動を予定し
ています。入学するお子様と一緒にご来校くださいますようお願いします。 

 
 

記 
 
１ 日 時  令和８年１月３０日（金）    １３:３０～１４:４５ 
 
 
 
 
 
 

        〇閉会後に放課後児童クラブ説明会も予定されております。 
                （運動場東の放課後児童クラブ建屋にて）  

 
２ 場 所  豊田市立元城小学校 体育館 
 
３ 内 容 
（１） 入学説明会 

・校⾧あいさつ 
・本校の概要について 
・新入学前の諸準備について 
・登校・下校について 
・入学当初の生活について 
・学校徴収金について 
・保健に関することについて 
 

（２） 通学団（班）編制について 
 
 
                               【裏面に続く】 

受付（体育館）        １３:３０～１３:４５ 
   ※受付後に、入学予定児と１年生が教室で交流します。 
 
入学説明会          １３:４５～１４:１５ 
学用品販売と通学団（班）編制 １４:１５～１４:４５ 

   



（３）学用品販売について 
①学習セット ②算数セット ③名前シール の販売 

     
①学習セット（セットで3,160円） 

※以下のものは必ず使用します。同じ規格のもので指導したいので、 
できるだけ購入をお願いします。 

内訳 
  
  

  ※その他、はさみ、色鉛筆、クレパス、セロテープ、赤鉛筆、水のりの
販売もしていただけます。ご希望の方は購入してください。 

②算数セット（3,100円） 
※授業で使用します。規格が異なっても構いません。 
・同封の  さんすうぼっくす申込袋 に記入のうえ代金を入れて購入し

てください。                  
③名前シール（1枚500円、2枚800円） 

※算数セットや学用品等に貼るシールです。ご希望の方は購入してくだ 
さい。 

・同封の さんすうぼっくす申込袋 に記入のうえ代金を入れて、 
別添「名前シール申込用紙」に必要事項を記入して提出してください。 

 
４ 持ち物 

□入学児童用 上履きと水筒 
□保護者様用 スリッパ 
□学費等預金口座振替依頼書の２枚目（アプリで登録をされた方は不要です） 

…豊田信用金庫で口座番号の確認印をもらったもの 
   □入学用品購入費  
   □購入したものを入れるための袋  など 
 
５ その他 

・お車でお越しの方は運動場をご利用ください。（出入り口は運動場南門です） 
・自転車でお越しの方は、北館１階図工室南側に駐輪してください。 
・入学説明会当日、１年生が新型コロナウイルスやインフルエンザによる学級閉 

鎖等の場合は、１年生との交流を取りやめ、保護者の皆様とお子様で一緒に説 
明を聞くなど、内容変更をする場合があります。 

  
 
※入学説明会を欠席される場合や、入学について変更点がある場合は、教務主任 

の冨田:元城小（３１－２２８０）まで連絡をお願いします。 

道具箱（770円） 粘土セット（920円） 書き方ペン（180円） 
連絡袋（510円） 粘土板（620円）   名前ペン（160円）  


